CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 168/2025
Solicito à Prefeitura
Municipal que sejam
adquiridosnovos
equipamentos e mobílias
no caps da rua santa cruz.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à

Secretaria competente para quesejam adquiridos novos equipamentos e

mobílias no caps da rua santa cruz.

Considerando que muitos dos móveis como mesas, cadeiras, armários

e também equipamentos de informáticas como computadores, mouses,

teclados encontram-se em estado de deterioração, muitas vezes falhando e

considernado também a vida útil de muitos destes itens (que é natural que

sejam trocados após determinado tempo de uso), a aquisição de novos

equipamentos, mobílias, se faz muito necessária para que os calaboradores

consigam executar suas funções sem transtornos.

Sala das Sessões, 14 de março de 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UR8BZH69K1SZ4K1Z
		2025-03-17T11:07:28-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura